


ÚVOD

Kampaň #PijuPrameny byla hlavní součástí marketingových 
aktivit v roce 2023 na podporu a propagaci lázeňství.

Vycházeli jsme z myšlenky, že je potřeba ukázat reálné příběhy 
a vztah místních lidí, kteří v Karlových Varech žijí a vodu 
konzumují. 

Přes tento vztah pak postupně motivovat další k pití pramenů a 
konečném důsledku návštěvě lázní.

Hlavním tématem byly samotné minerální prameny. 



AKTUÁLNÍ STAV

Pijí prameny pravidelně

ANO
13%

NE
87%

29. - 30.11. 2022 jsme u Hlavní pošty 

sbírali data:

- Zda Karlovaráci pijí vodu? 
- Proč ji nepijí? 
- A co by je přimělo s pitím začít?

Vyzpovídali 
jsme celkem
120 lidí.

Výzkum



JARNÍ OČISTA PRO KARLOVARÁKY

- vybrali jsme 3 lidi, kteří prameny pravidelně pijí a souhlasili s 
aktivní účastí v kampani

- během výzkumu jsem získali dalších 6 potenciálních zájemců

Lidé

Jitka Hradílková
průvodkyně
prameny pije přes 
40 let

Michal “Zorro“ Kodet
barista
prameny pije 10 let

Lucie Sochorková
KAMKV
prameny pije 3 roky



JARNÍ OČISTA PRO KARLOVARÁKY

Fakta o vřídelní vodě

Tak je stará voda, která 

zde v Karlových Varech 

tryská.

Dokážete si představit, kolik 

by stála láhev vína stará byť 

jen 200 let? 

35 000 let

Z takové hloubky v 

Karlových Varech 

minerální voda vyvěrá.

Po zapršení trvá dešťové vodě 

tyto 3 kilometry urazit právě 

35 000 let.

3000 metrů

Tolik minerálních látek 

obsahuje každý litr naší 

vody.

Dokážete si představit, kolik by 

jste na podobné množství látek 

museli konzumovat pilulek s 

“vitamíny”?

6,5 g

Tolik minerálních prvků  vřídelní 

voda obsahuje ve významném 

zastoupení. Prakticky však obsahuje 

všechny prvky periodické tabulky.  

Víte Kolik minerálních prvků obsahuje 

kohoutková voda?

47



JARNÍ OČISTA PRO KARLOVARÁKY

Mechanika

- Registrace k pití pramenů;

- Odeslání přístupů do systému k vybrání termínu pro předpis pitné kúry u lázeňského lékaře;

- Předpis pitné kúry;

- Pití pitné kúry;

- Vyhodnocení na základě výstupní prohlídky.

Březen je “Měsíc vody”.  Proto jsme kampaň umístili právě na tento měsíc.
Pracovali jsme i s efektem “jarní očisty”.

Kampaň - první fáze



JARNÍ OČISTA PRO KARLOVARÁKY

Ambasadoři

Andrea Pfeffer Ferklová 
primátorka města

Josef Dlohoš
ředitel IC

Viktor Braunreiter
herec

Matěj Stříteský
hokejista KV ENERGIE

Zapojíte se s námi do jarní očisty organismu? Pojďte s námi pít 3 týdny prameny. Tihle jdou do toho s námi.

- Důvody zapojení;
- Pravidelné sledování (posty);
- Zhodnocení

- Nechte si předepsat pitnou kúru a pravidelně zaznamenávejte;
- Přijďte nám říct, jak se po třech týdnech cítíte.
- Postujte jak pravidelně pijete vodu 

(označte náš účet @karlovyvarycz a hastag #PijuPrameny

6. března - 26. března



JARNÍ OČISTA PRO KARLOVARÁKY

Komunikace proběhlá

● Radniční listy 2x (lednové a únorové vydání);
● CLV na Horním vlakovém nádraží;
● FB reklama;
● IG posty a stories;
● Dopadová stránka www.PijuPrameny.cz;
● Český Rozhlas Karlovy Vary pravidelné reportáže

(každý pátek po dobu 2 měsíců);

http://www.pijuprameny.cz


JARNÍ OČISTA PRO KARLOVARÁKY

ÚNOR

1. Února spuštěna registrace na do kampaně

První den přihlášeno 140 zájemců.

15. února ukončeny registrace s celkovým početem 600 zájemců.

17. února spuštěny registrace na vyšetření

Vyšetření probíhají do 3. března.

K vyšetření přihlášeno přes 400 zájemců.



JARNÍ OČISTA PRO KARLOVARÁKY

BŘEZEN
Na základě předpisu pitné kúry začínáme PÍT!

Společné setkání a první napití 5. března.



JARNÍ OČISTA PRO KARLOVARÁKY

Mediální ohlasy
Společné setkání a první napití 5. března - živý vstup na ČT.

Po celou dobu pitné kúry pravidelné (1. týdně) 
reportáže z Českého rozhlasu KV.

Reportáž na PRIMA TV



JARNÍ OČISTA PRO KARLOVARÁKY

Mediální ohlasy



JARNÍ OČISTA PRO KARLOVARÁKY

DUBEN
Společné ukončení - 16. dubna | VŘÍDELNÍ KOLONÁDA



JARNÍ OČISTA PRO KARLOVARÁKY

Letní PŘEDNÁŠKY
V létě (červenec - září) jsme představovali prameny v rámci přednášek.

32 

přednášek

3 
přednášející

532
posluchačů



DĚKUJI
ZA POZORNOST


